
 
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА  

від 1 жовтня 2025 р. № 1238 

Київ 

Про внесення змін до постанови  

Кабінету Міністрів України 

від 27 грудня 2024 р. № 1523  

Кабінет Міністрів України постановляє: 

1.  Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 27 грудня 

2024 р. № 1523 “Про затвердження Порядку отримання інформації, 

необхідної для оформлення подання для видачі посвідки на тимчасове 

проживання іноземцям та особам без громадянства” (Офіційний вісник 

України, 2025 р., № 8, ст. 660) зміни, що додаються. 

2.   Ця постанова набирає чинності одночасно із Законом України 

від 18 червня 2025 р. № 4502-IX “Про внесення змін до деяких законів 

України щодо забезпечення реалізації права на набуття та збереження 

громадянства України”. 

 

 Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО 

Інд. 72 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 1 жовтня 2025 р. № 1238 
 

ЗМІНИ,  

що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України  

від 27 грудня 2024 р. № 1523 

1. Назву, вступну та постановляючу частини постанови викласти в 

такій редакції: 

“Про затвердження Порядку отримання інформації,  

необхідної для оформлення подання для видачі іноземцям  

та особам без громадянства посвідки на тимчасове проживання 

або надання дозволу на імміграцію 

Відповідно до частини вісімнадцятої статті 5 Закону України  

“Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства” та пункту 18 

частини сьомої статті 9 Закону України “Про імміграцію” Кабінет Міністрів 

України постановляє: 

Затвердити Порядок отримання інформації, необхідної для 

оформлення подання для видачі іноземцям та особам без громадянства 

посвідки на тимчасове проживання або надання дозволу на імміграцію, що 

додається.”. 

2.  У Порядку отримання інформації, необхідної для оформлення 

подання для видачі посвідки на тимчасове проживання іноземцям та особам 

без громадянства, затвердженому зазначеною постановою: 

1)  назву Порядку викласти в такій редакції: 

“Порядок отримання інформації, необхідної для оформлення подання 

для видачі іноземцям та особам без громадянства посвідки на тимчасове 

проживання або надання дозволу на імміграцію”; 

2)  пункт 1 викласти в такій редакції: 

“1.  Цей Порядок визначає механізм отримання інформації, необхідної 

для підготовки Міноборони або МВС: 

подання, передбаченого частиною вісімнадцятою статті 5 Закону 

України “Про правовий статус іноземців та осіб без громадянства”, про те, 

що іноземець або особа без громадянства у період воєнного стану в Україні 

надають/надавали стрілецьку, тактичну, радіотехнічну, вибухотехнічну, 

медичну та іншу допомогу підрозділам Збройних Сил, Національної гвардії, 

у тому числі підрозділам територіальної оборони, добровольчих формувань 

територіальних громад, перебуваючи безпосередньо в районах ведення 



 2 

бойових дій, та разом з такими підрозділами беруть/брали участь у 

виконанні бойових або службових завдань (далі — допомога) протягом не 

менше шести місяців; 

подання, передбаченого пунктом 18 частини сьомої статті 9 Закону 

України “Про імміграцію”, про те, що загиблий (померлий) іноземець або 

особа без громадянства в період дії воєнного стану в Україні 

надавав/надавала допомогу (далі — загибла (померла) особа).”; 

3)  у пункті 2: 

в абзаці першому слова “(далі — заявник) допомоги на підставі їх 

звернення чи звернення їх представника” замінити словами та цифрами 

“допомоги на підставі їх звернення чи звернення представника таких осіб, а 

також на підставі звернення одного з подружжя, якщо другий з подружжя є 

загиблою (померлою) особою, дітей, які не досягли 18 років, а також батьків 

подружжя загиблої (померлої) особи (далі — члени сім’ї загиблої (померлої) 

особи) чи звернення їх представника”; 

в абзаці другому слово “заявника” замінити словами “, зазначене в 

абзаці першому цього пункту,”; 

абзац третій після слів “(за наявності)” доповнити словом “заявника”; 

після абзацу шостого доповнити пункт новим абзацом такого змісту: 

“копії документів, що підтверджують родинні (сімейні) відносини із 

загиблою (померлою) особою, — у разі звернення членів сім’ї загиблої 

(померлої) особи;”. 

У зв’язку з цим абзаци сьомий — чотирнадцятий вважати відповідно 

абзацами восьмим — п’ятнадцятим; 

в абзаці одинадцятому слово “заявником” замінити словами 

“іноземцем або особою без громадянства”; 

абзац тринадцятий викласти в такій редакції: 

“У разі звернення представника іноземця або особи без громадянства 

або представника членів сім’ї загиблої (померлої) особи до звернення 

додаються:”; 

4)  у пункті 3: 

в абзаці першому слово “заявника” замінити словами “іноземця або 

особи без громадянства, члена сім’ї загиблої (померлої) особи,”; 

в абзаці другому слова “стосовно заявника” замінити словами 

“стосовно осіб, зазначених в абзаці першому цього пункту,”; 

5)  у пункті 5: 

в абзаці другому слово “заявника” замінити словами “іноземця або 

особи без громадянства”; 



 3 

в абзаці четвертому слово “заявник” замінити словами “іноземець або 

особа без громадянства”; 

6)  у пункті 7 слово “заявника” замінити словами “іноземця або особи 

без громадянства”; 

7)  пункт 9 після слова “подання” доповнити словами і цифрою 

“, передбаченого пунктом 1 цього Порядку”; 

8)  у пункті 10 слова “заявнику (його представнику)” замінити словами 

“іноземцю або особі без громадянства, члену сім’ї загиблої (померлої) 

особи, (їх представнику)”; 

9)  додаток до Порядку викласти в такій редакції: 
 

“Додаток 

до Порядку 

(в редакції постанови Кабінету Міністрів України 

від 1 жовтня 2025 р. № 1238 ) 
 

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
про надання іноземцем або особою без громадянства у період воєнного 
стану в Україні стрілецької, тактичної, радіотехнічної, вибухотехнічної, 
медичної та іншої допомоги підрозділам Збройних Сил, Національної 

гвардії, у тому числі підрозділам територіальної оборони, добровольчих 
формувань територіальних громад, перебуваючи безпосередньо в районах 

ведення бойових дій, та участь разом з такими підрозділами  
у виконанні бойових або службових завдань 

 

__________________________________________________________________________________________ 

(прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності) 
 

що з ___  ______20__ р. по ___ _________20__ р., перебуваючи 

безпосередньо ________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________, 
(найменування населеного пункту у районі здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації) 
 

надавав (надавала) ________________________________________________ 

(опис допомоги) 

________________________________________________________________ 
 

та/або брав (брала) участь у виконанні ________________________________ 

(опис бойових або службових завдань) 

________________________________________________________________ 
 

у складі _________________________________________________________. 
(умовне найменування військової частини (підрозділу) 

 

Підстава: ________________________________________________________ 

(назва та реквізити документа) 
 

________________________________________________________________ 
 

Ця інформаційна довідка є підставою для оформлення Міноборони або 
МВС подання, необхідного для отримання іноземцем або особою без 



 4 

громадянства посвідки на тимчасове проживання відповідно до частини 
вісімнадцятої статті 5 Закону України “Про правовий статус іноземців та осіб 
без громадянства”, а також подання, необхідного для надання іноземцю або 
особі без громадянства дозволу на імміграцію поза квотою імміграції 
відповідно до пункту 18 частини сьомої статті 9 Закону України “Про 
імміграцію”. 

 

__________________ 

____________________________________ 
(прізвище та власне ім’я командира (начальника) 

військової частини (підрозділу) 

___________________________ 
(дата накладення кваліфікованого 

               електронного підпису)”. 

 


